АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от J <Р. Р-З 2015 года №

О внесении изменений в распоряжение комитета по физической культуре и
спорту Ленинградской области от 24 февраля 2015 года № 219-р «О смотре-

конкурсе на лучшую организацию физкультурно-спортивной работы в
муниципальных районах и городском округе Ленинградской области»

В соответствии с распоряжением Губернатора Ленинградской области от 16
октября 2014 года № 756-рг «Об утверждении Плана мероприятий по поэтапному
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) в Ленинградской области»:

1. Внести в распоряжение комитета по физической культуре и спорту
Ленинградской области от 24 февраля 2015 года № 219-р «О смотре-конкурсе на
лучшую организацию физкультурно-спортивной работы в муниципальных районах и
городском округе Ленинградской области» следующие изменения.

1.1. В приложении № 1 «Положение об условиях и порядке проведения смотра-
конкурса на лучшую организацию физкультурно-спортивной работы в
муниципальных районах и городском округе Ленинградской области» абзац 1 части
II «Условия проведения Конкурса и подведение итогов» изложить в следующей
редакции:

«Конкурс проводится заочно, на основании данных федерального
статистического наблюдения по формам № 1-ФК «Сведения о физической культуре и
спорте», № 2-ГТО «Сведения о реализации Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», № 3-АФК «Сведения об
адаптивной физической культуре», № 5-ФК «Сведения по организациям,
осуществляющим спортивную подготовку» и итогов проведения Спартакиады
Ленинградской области».

1.2. Приложение № 2 «Методика начисления баллов и определение мест
смотра-конкурса на лучшую организацию физкультурно-спортивной работы в

муниципальных районах и городском округе Ленинградской области»
дополнить показателем 1.4. следующего содержания:

«Доля граждан, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», в общей численности населения,
принявшего участие в выполнении нормативов комплекса ГТО».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя комитета Беляеву А. А.

2

Первый заместитель
председателя Комитета